ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 сентября 2024 года № 748-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 апреля 2024 года № 509 «О проведении эксперимента по формированию
в электронном виде сведений о студенческих билетах и сведений о зачетных
книжках граждан, обучающихся в образовательных организациях высшего
образования и научных организациях по программам среднего
профессионального образования, бакалавриата, специалитета, магистратуры,
а также сведений об иных документах, подтверждающих обучение граждан в
образовательных организациях высшего образования и научных организациях
по программам ординатуры, ассистентуры-стажировки, программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (при их наличии)»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской
области уполномоченным исполнительным органом государственной власти
Иркутской области на принятие уведомлений о желании принять участие в
эксперименте по формированию в электронном виде сведений о студенческих
билетах и сведений о зачетных книжках граждан, обучающихся в
образовательных организациях высшего образования и научных организациях
по программам среднего профессионального образования, бакалавриата,
специалитета, магистратуры, а также сведений об иных документах,
подтверждающих обучение граждан в образовательных организациях высшего
образования и научных организациях по программам ординатуры,
ассистентуры-стажировки, программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре (при их наличии) (далее - уведомления) от
местных администраций (исполнительно-распорядительных органов
муниципальных образований) и от унитарных предприятий, учрежденных
Иркутской областью, осуществляющих деятельность по перевозке пассажиров
на маршрутах регулярных перевозок автомобильного транспорта и городского
наземного электрического транспорта и направление информации о
поступивших уведомлениях в порядке и сроки, установленные Положением о
проведении эксперимента по формированию в электронном виде сведений о

2

студенческих билетах и сведений о зачетных книжках граждан, обучающихся в
образовательных организациях высшего образования и научных организациях
по программам среднего профессионального образования, бакалавриата,
специалитета, магистратуры, а также сведений об иных документах,
подтверждающих обучение граждан в образовательных организациях высшего
образования и научных организациях по программам ординатуры,
ассистентуры-стажировки, программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре (при их наличии), утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2024 года

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

№ 509.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru